BỘ TƯ PHÁP

Số: 3139/QĐ-BTP

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 12 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tổ chức Hội nghị toàn quốc triển khai công tác Tư pháp năm 2014

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP
Căn cứ Nghị định số 22/2013/NĐ-CP ngày 13 tháng 3 năm 2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

Căn cứ ý kiến của Phó Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc tại Công văn số 10841/VPCP-PL ngày 24 tháng 12 năm 2013 của Văn phòng Chính phủ về việc đồng ý Bộ Tư pháp tổ chức Hội nghị triển khai công tác Tư pháp năm 2014 theo hình thức tập trung;
Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ Tư pháp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tổ chức Hội nghị toàn quốc triển khai công tác Tư pháp năm 2014 với nội dung tổng kết công tác Tư pháp năm 2013, triển khai công tác năm 2014 theo các Nghị quyết của Quốc hội, Chính phủ về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2014, cụ thể như sau:
1. Hình thức, thời gian, địa điểm tổ chức:
Hội nghị được tổ chức theo hình thức tập trung tại TP. Hồ Chí Minh.

a) Thời gian: 01 ngày, ngày 08 tháng 01 năm 2014.
b) Địa điểm: Hội trường Thành ủy TP. Hồ Chí Minh, số 111 Bà huyện Thanh Quan, Quận 3, TP. Hồ Chí Minh.
2. Thành phần, số lượng đại biểu:
a) Đại biểu mời dự:
- Đại diện Lãnh đạo Đảng và Nhà nước;
- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan Trung ương: Ban Nội chính Trung ương, Ủy ban Kiểm tra Trung ương, Ban Tổ chức Trung ương, Văn phòng Trung ương Đảng, Văn phòng Chủ tịch nước, Văn phòng Quốc hội, Uỷ ban Pháp luật của Quốc hội, Uỷ ban Tư pháp của Quốc hội, Toà án nhân dân tối cao, Viện Kiểm sát nhân dân tối cao, Văn phòng Chính phủ, Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính;
- Đại diện Lãnh đạo các tổ chức xã hội nghề nghiệp ở Trung ương: Hội Luật gia Việt Nam, Liên đoàn Luật sư Việt Nam;
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân, Lãnh đạo Sở Nội vụ, Lãnh đạo Sở Tài chính các tỉnh, thành phố: An Giang, Bắc Ninh, Thái Bình, Ninh Bình, Thái Nguyên, Quảng Trị, Gia Lai, Yên Bái, Quảng Ngãi, Quảng Nam, Lâm Đồng, Ninh Thuận, Bình Phước, Bình Định, Yên Bái, Thanh Hóa và TP. Hồ Chí Minh;
- Phóng viên một số báo, đài ở Trung ương và địa phương.

b) Đại biểu triệu tập:

-  Lãnh đạo Bộ Tư pháp;
- Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp, chuyên viên cao cấp của Bộ Tư pháp;
- Giám đốc và Chánh Văn phòng Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Cục trưởng và Chánh Văn phòng Cục Thi hành án dân sự TP. Hồ Chí Minh; Trưởng phòng một số Phòng Tư pháp cấp huyện và cán bộ Tư pháp - Hộ tịch cấp xã tại TP. Hồ Chí Minh;
- Đại diện các đơn vị, cá nhân được tặng Cờ thi đua của Chính phủ, Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ, Cờ thi đua của Ngành Tư pháp năm 2013 tại TP. Hồ Chí Minh.

c) Tổng số đại biểu dự Hội nghị khoảng 500 đại biểu, bao gồm nhân viên lái xe, chuyên viên, nhân viên phục vụ Hội nghị.
Điều 2. Kinh phí tổ chức Hội nghị được thực hiện theo chế độ tài chính hiện hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Công tác phía Nam, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ, Giám đốc Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự TP. Hồ Chí Minh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3 (để thực hiện);

- Phó TTCP Nguyễn Xuân Phúc (để báo cáo);
- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để biết);

- Văn phòng Chính phủ (để biết);
- UBND TP. Hồ Chí Minh (để phối hợp);

- Lưu: VT, VT (LTQHCC).

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)
Lê Hồng Sơn